
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
„т D4.03.JAtt №_HJt 

О внесении изменения в 
постановление администрации города 
Тулы от 20.01.2021 № 83 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 
№ 83 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со^Яя^^р^ального опубликования и 

распространяется на правоотношения, в^ф^жетН^^е^аёря 2021 года. 
о 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
otW, 0$ Щк № У/т 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 20.01.2021 №83 

Муниципальная программа 
муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании 
город Тула» (далее - Программа) 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» 
в муниципальном образовании город Тула» 

(далее - муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители 
муниципальной программы 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Цель (цели) муниципальной 
программы 

Реализация социально значимых проектов на территории 
муниципального образования город Тула путем привлечения 
граждан и организаций к деятельности органов местного 
самоуправления в решении проблем местного значения. 

Задачи муниципальной 
программы 

Привлечение населения муниципального образования город 
Тула к активному участию в выявлении и определении степени 
приоритетности проблем местного значения, в подготовке, 
реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых 
в рамках программы, а также в последующем содержании и 
обеспечении сохранности объектов. 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной программы 

^Отдельное основное мероприятие «Проведение комплекса 
мероприятий в рамках реализации проекта «Народный бюджет»; 
2.0тдельное основное мероприятие «Проведение мероприятий 
по подготовке, проверке и согласованию необходимой 
документации для реализации проекта «Народный бюджет» 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2021-2025 годы. 

Объемы ресурсного 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 

2021 год 196 413,7 

Объемы ресурсного 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 

2022 год 24 818,3 

(100083 



1 .Перечень отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных 
целевых программ муниципальной программы муниципального образования город Тула «Реализация 

проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

2 3 4 5 • 7 
Задача 1 «Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 

приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а 
также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов». 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение комплекса 
мероприятий в рамках 

реализации проекта 
«Народный бюджет» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2021 2025 Соответствие многоквартирных 
домов требованиям нормативно-

технических документов 
Приведение объектов 

благоустройства, объектов 
коммунальной инфраструктуры, 

объектов социальной сферы в 
нормативное состояние 

Показатель 1.1; 
1.3-1.6. 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение комплекса 
мероприятий в рамках 

реализации проекта 
«Народный бюджет» 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2021 Приведение автомобильных дорог 
в нормативное состояние 

Показатель 1.2, 
1.7,1.8 

Отдельное 
основное 

мероприятие 02 

Проведение мероприятий по 
подготовке, проверке и 

согласованию необходимой 
документации для 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2021 2021 Подготовка, проверка и 
согласование необходимой 

документации 

Показатель 1.9 



№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

2 3 4 5 6 7 
реализации проекта 

«Народный бюджет» Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города ТУЛЫ 

2. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город 

Тула» и их значений 

Ма 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа — источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
1.1 Доля заявок, 

отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
от общего 
количества 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий 
по ремонту 
многоквартир 
ных домов 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р»А/В*100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту 
многоквартирных 
домов, без учета 
заявок, по которым 
имеется протокол 
собрания об отказе 
жителей от участия в 
программе. 
В- количество 
отобранных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 

ежегодно 100% 100% 100% 100% 100% 



№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 И 
ремонту 
многоквартирных 
домов, без учета 
заявок, по которым 
имеется протокол 
собрания об отказе 
жителей от участия в 
программе. 

1.2 Доля 
отобранных 
заявок на 
реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном объеме 
осуществлены 
все заплаииро 
ванные 
мероприятия по 
ремонту и 
строительству 

% Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, тротуаров и 
парковочных 
карманов, без учета 
заявок, по которым 

ежегодно 100% 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа — источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
муниципальных 
дорог, 
тротуаров и 
парковочных 
карманов 

имеется протокол 
собрания об отказе 
жителей от участия в 
программе. 
В- количество 
отобранных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, тротуаров и 
парковочных 
карманов, без учета 
заявок, по которым 
имеется протокол 
собрания об отказе 
жителей от участия в 
программе. 

1.3 Доля 
отобранных 
заявок на 
реализацию 
проекта 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В*100%, 
А- количество 
отобранных и в 

ежегодно 100% 



№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном объеме 
осуществлены 
все запланиро 
ванные 
мероприятия по 
ремонту, 
строительству, 
благоустрой 
ствуи 
модернизации 
объектов 
благоустрой 

полном объеме 
выполненных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству, 
благоустройству и 
модернизации 
объектов 
благоустройства, без 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол собрания об 
отказе жителей от 
участия в программе. 
В- количество 
отобранных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству, 
благоустройству и 
модернизации 
объектов 
благоустройства, без 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол собрания об 
отказе жителей от 
участия в программе. 

1.4 Доля 
отобранных 
заявок на 
реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном объеме 
осуществлены 
все запланиро 
ванные 
мероприятия по 
ремонту, 
строительству 
и 
модернизации 
мунищшаль 
ных объектов 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и 
модернизации 
муниципальных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, без 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол собрания об 

ежегодно 



10 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа — источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 И 
коммунальной 
инфраструк 
туры 

отказе жителей от 
участия в программе. 
В- количество 
отобранных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и 
модернизации 
муниципальных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, без 
учета заявок, по 
которым имеется 
протокол собрания об 
отказе жителей от 
участия в программе. 

1.5 Доля 
отобранных 
заявок на 

% 

реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных заявок в 

ежегодно 100% 

11 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
которым в 
полном объеме 
осуществлены 
все запланиро 
ванные 
мероприятия по 
ремонту, 
строительству 
и 
модернизации 
объектов 
социальной 
сферы 

части проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и модер 
низании объектов 
социальной сферы, 
без учета заявок, по 
которым имеется 
протокол собрания об 
отказе жителей от 
участия в программе. 
В- количество 
отобранных заявок в 
части проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству и 
модернизации 
объектов 
социальной сферы, 
без учета заявок, по 
которым имеется 
протокол собрания об 
отказе жителей от 
участия в программе. 



12 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
1.6 Количество 

объектов 
реализованных 
в рамках 
проекта 

Ед. Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 94 

1.7 Доля в срок 
реализованных 
проектов в 
общем 
количестве 
заявленных 
работ в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области 

% Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В *100%, 
А- количество 
отобранных в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской области и 
в полном объеме 
выполненных в срок 
проектов, 
В- количество 
отобранных проектов 
в соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской области. 

ежегодно 100 

13 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа — источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
1.8 Доля досрочно 

реализованных 
проектов 
в общем 
количестве 
заявленных 
работ в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской 
области 

% Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 
Тульской области и 
досрочно 
выполненных 
проектов, 
В- количество 
отобранных проектов в 
соответствии с 
распоряжением 
правительства 

ежегодно 

1.9 Наличие 
необходимой 
документации 
для реализации 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

Ед. Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 

Формула расчета 
показателя: 
Р = 1 или Р - 0, где 1 -
наличие необходимой 
документации для 
реализации проекта 
«Народный бюджет», 
0 - отсутствие 

ежегодно 



14 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

Значение показателей 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един 
ица 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар 
тально, 

ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

необходимой 
документации для 
реализации проекта 
«Народный бюджет» 

15 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

Статус Наименование Ответственный Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз,Пр ЦСР Труп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 
Муниципальная 

программа 
«Реализация 

проекта 
«Народный 
бюджет» в 

муниципальном 
образовании 
город Тула» 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 196413,7 24 818,3 24 818,3 24818,3 24 818,3 «Реализация 
проекта 

«Народный 
бюджет» в 

муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

X X X X 16 635,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 143 746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тулы 

X X X X 36 031,5 24818,3 24 818,3 24818,3 24 818,3 

Ответственный 
исполнитель: 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

ВСЕГО, в том 
числе 

865 X X X 173 132,4 24 818,3 24 818,3 24 818,3 24 818,3 Ответственный 
исполнитель: 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

Безвозмездные 
перечисления со 

865 X X X 15 156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Груп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
города Тулы стороны 

населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

865 X X X 125 222,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тулы 

865 X X X 32 753,8 24 818,3 24 818,3 24 818,3 24 818,3 

Соисполнитель: 
Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

870 X X X 23 281,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных ' 
предпринимателей 

870 X X X 1 479,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Соисполнитель: 
Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

870 X X X 18 523,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР груп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тулы 

870 X X X 3 277,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение 
комплекса 

мероприятий в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 194 856,8 24 818,3 24818,3 24818,3 24 818,3 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение 
комплекса 

мероприятий в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

X X X X 16 635,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение 
комплекса 

мероприятий в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 143 746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение 
комплекса 

мероприятий в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тулы 

X X X X 34 474,6 24 818,3 24 818,3 24 818,3 24 818,3 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение 
комплекса 

мероприятий в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

865 X X X 171 920,0 24 818,3 24 818,3 24 818,3 24 818,3 

Отдельное 
основное 

мероприятие 01 

Проведение 
комплекса 

мероприятий в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Народный 
бюджет» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы Безвозмездные 
перечисления со 

865 X X X 15 156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС РзДТр ЦСР Труп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
стороны 
населения, 
юридических н 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

0501 15Б01S0550 200 4 364,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стороны 
населения, 
юридических н 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

0503 15E01S0550 200 952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
стороны 
населения, 
юридических н 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

0701 15B01S0550 200 1 625,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

стороны 
населения, 
юридических н 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

0702 15501S0550 200 8 214,2 0,0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет Тульской 
области 

865 X X X 125 222,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Тульской 
области 

865 

0501 15Б01S0550 200 34 313,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

865 

0503 15B01S0550 200 8 126,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

865 

0701 15Б01Б0550 200 13 981,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

865 

0702 15B01S0550 200 68 80U 0,0 0,0 0,0 0.0 
Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 X X X 31 541.4 24 818.3 24 818.3 24 8183 24 818,3 Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 
0501 15Б01S0550 200 12 194.8 24 818.3 24 818.3 24 818.3 24 818,3 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 

0503 15Б01S0550 200 1 808,1 0,0 0.0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 

0701 15E01S0550 200 4 556,5 0,0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 

0702 15Б01S0550 200 12 982,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

870 X X X 22 936,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лии, 
индивидуальных 

870 0409 15Б01Б0550 200 1 479,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
предпринимателей 

Бюджет Тульской 
области 

870 0409 15B01S0550 200 18 523,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

870 0409 15Б01Б0550 200 2 9333 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 

Проведение 
мероприятий по 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 1 556,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 02 подготовке, 
проверке и 

согласованию 
необходимой 
документации 
для реализации 

проекта 
«Народный 
бюджет» 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 1 556,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
благоустройству 

ВСЕГО, в том 
числе 

865 X X X 1 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

Статус Наименование Ответственный Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз,Пр ЦСР Груп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П 12 13 
администрации 

города Тулы 
Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 

Бюджет 865 X X X 1 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
муниципального 0501 15Б0216030 200 342.2 0,0 0.0 0,0 0,0 
образования город 0503 15Б0216030 200 23,3 0.0 0,0 0,0 0,0 
Тула 0701 15Б0216030 200 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0702 15Б0216030 200 705.9 0,0 0.0 0,0 0.0 
ВСЕГО, в том 
числе 

870 0409 X X 344,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны 
населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз,Пр ЦСР Груп 

па BP 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 
Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

870 0409 15Б0216030 200 344,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

4. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

на 2021год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализа 

ции 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирова 
ние 

(руб.) 

1 
Задача 1 «Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 
приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках 

программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов». 
Отдельное основное 

мероприятие 01 
Проведение комплекса 
мероприятий в рамках 

реализации проекта 
«Народный бюджет» 

Управление по 
благоустройству 

администрации города 
Тулы 

01.012021 31.122021 Соответствие 865 0501 15Б01S0550 240 34 313 240,72 
многоквартирных домов 865 0503 15Б01S0550 240 8 126 554,62 

требованиям 865 0701 15Б01S0550 240 13 981 541,25 
нормативно-технических 865 0702 I5B01S0550 240 68 801 233,15 
документов. Приведение 

автомобильных дорог, 865 0501 15Б01S0550 240 12 194 808,65 
объектов 865 0503 15Б01S0SS0 240 1 808 094,64 

благоустройства, 865 0701 15B01S0550 240 4 556 513,80 
объектов коммунальной 865 0702 15Б01S0550 240 12 982 015,26 

инфраструктуры, 
объектов социальной 865 0501 15B01S0550 240 4 3 63 999,14 
сферы в нормативное 865 0503 15Б01S0550 240 952 002,53 

состояние 865 0701 15Б01S0S50 240 1 625 830,40 
865 0702 15Б01S0550 240 8 214 193,54 

870 0409 15Б01S0550 240 18 523 807,01 
870 0409 15B01S0550 240 2 933 150,32 
870 0409 15B01S0550 240 1 479 793,81 

23 

Управление по 
транспорту и дорожному 
хозяйству администрации 

города Тулы 

Отдельное основное 
мероприятие 02 

Проведение мероприятий 
по подготовке, проверке и 

согласованию 
необходимой 

документации для 
реализации проекта 

«Народный бюджет» 

Управление по 
благоустройству 

администрации города 
ТУЛЫ 

01.01.2021 31.12.2021 Наличие необходимой 
документации для 

реализации проекта 
«Народный бюджет». 

865 0501 15Б0216030 240 
865 0503 15Б0216030 240 
865 0701 15Б0216030 240 
865 0702 15Б0216030 240 

870 0409 15Б0216030 240 

342 189,84 
23 304,23 
140 985,83 
705 927 84 

344 471,00 

Отдельное основное 
мероприятие 02 

Проведение мероприятий 
по подготовке, проверке и 

согласованию 
необходимой 

документации для 
реализации проекта 

«Народный бюджет» 

Управление по 
транспорту и дорожному 
хозяйству администрации 

города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Наличие необходимой 
документации для 

реализации проекта 
«Народный бюджет». 

865 0501 15Б0216030 240 
865 0503 15Б0216030 240 
865 0701 15Б0216030 240 
865 0702 15Б0216030 240 

870 0409 15Б0216030 240 

342 189,84 
23 304,23 
140 985,83 
705 927 84 

344 471,00 

ИТОГО 196 413 657,58 


